
19. Ewaluacja wdrażania polityk horyzontalnych w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego - Lubuskie 2020 

 
 Ogólny opis badania 

Zakres badania (uwzględnienie osi priorytetowych/działań) oraz fundusz 
Wszystkie osie priorytetowe  
Fundusz: EFRR, EFS 
Typ badania (wpływu, procesowe) procesowa 
Moment przeprowadzenia (ex-ante, on-going, ex-post) on-going 

Cel badania 
Celem badania jest dokonanie oceny wdrażania polityk horyzontalnych w ramach RPO-L2020. Badanie będzie 
dotyczyć oceny wdrożenia polityk horyzontalnych w szczególności: zasady zrównoważonego rozwoju, równości 
mężczyzn i kobiet, niedyskryminacji i zasady partnerstwa. 

Uzasadnienie badania 
Badanie zasad horyzontalnych zostało wskazane jako obowiązkowe do przeprowadzenia na mocy Wytycznych 
w zakresie ewaluacji polityki spójności w ramach perspektywy finansowej 2014-2020 oraz Wytycznych  
w zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób  
z niepełnosprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych na lata 
2014-2020.  Potrzeba badania została również wskazana w Umowie Partnerstwa. 
Kwestia oceny realizacji zasad horyzontalnych została ponadto  podkreślona w Rozporządzeniu Ogólnym, gdzie 
wymagania ogniskują się na dwóch zasadach: zasada promowania równości mężczyzn i kobiet  
oraz niedyskryminacji oraz zasadzie zrównoważonego rozwoju. 

Kryteria badania 
 skuteczność 
 użyteczność 

Główne pytania ewaluacyjne / obszary problemowe 
Badaniem zostaną objęte trzy polityki horyzontalne: zasada równości szans kobiet i mężczyzn, zasada równości 
szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz zasada zrównoważonego 
rozwoju. W ramach Wytycznych w zakresie realizacji zasady równości szans… wskazano, iż zasadę równości 
szans kobiet i mężczyzn należy traktować rozłącznie z zasadą równości szans i niedyskryminacji, w tym 
dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. 
 
Badanie powinno udzielić odpowiedzi na trzy główne pytania ewaluacyjne: 

 W jaki sposób i w jakim stopniu przy realizacji RPO-L2020 uwzględniana jest zasada promowania 
równości szans mężczyzn i kobiet?  

 W jaki sposób i w jakim stopniu przy realizacji RPO-L2020 uwzględniana jest zasada  równości szans  
i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami? 

 W jaki sposób i w jakim stopniu przy realizacji RPO-L2020 uwzględniana jest zasada zrównoważonego 
rozwoju? 

Odpowiedź na każde z ww. pytań będzie udzielona z uwzględnieniem co najmniej dwóch wymiarów: 
 projektodawcy i instytucji zaangażowanej we wdrażanie,  
 obszaru wsparcia (np. gospodarka, infrastruktura, społeczeństwo). 

W ramach badania sprawdzone zostaną sposoby realizowania poszczególnych zasad horyzontalnych w ramach 
RPO-L2020 na etapie programowania, wdrażania, monitorowania i ewaluacji. Wskazane zostaną bariery 
utrudniające realizację tych zasad. Analizie zostaną poddane również projekty, pod kątem realizacji zasad 
horyzontalnych. Badanie pozwoli na wskazanie dobrych praktyk w ramach projektów realizowanych w ramach 
RPO-L2020. 



Ogólny zarys metodologii badania 
Zastosowane podejście metodologiczne 

Badanie będzie miało głównie charakter jakościowy, w znacznym stopniu opierać się też będzie na: 
 analizie danych zastanych; 
 wywiadach z kluczowymi interesariuszami. 

Ponadto w ramach każdej osi priorytetowej wybranych zostanie około 10 projektów do szczegółowej analizy 
sposobu ich wdrażania pod kątem uwzględnienia zasad horyzontalnych.  

Zakres niezbędnych danych 
Zakres danych w posiadaniu IZ/IP (dokumentacja konkursowa, dokumentacja programowa, dokumentacja 
projektowa). 

Organizacja badania 
Ramy czasowe realizacji badania 

IV kwartał 2017 r. 
Szacowany koszt badania i zasoby niezbędne do jej przeprowadzenia 

W przypadku objęcia badaniem wszystkich działań szacunkowy koszt to ok. 200 tys. zł. 
Podmiot odpowiedzialny za realizację badania 

Jednostka Ewaluacyjna RPO-L2020. 
Ewentualne komentarze / wątpliwości 

- 
 
 
 

 

 
 
 
 
  


